Resp.: Negative ad primam partem, affirmative ad secundam. 
Cann. 5^7» § 1 e ^ 57^, n. I . 8. U t r u m , ad normam canonis 

567, § I, et canonis 578, n. I, novitii et professi a votis tempora-
neis, si morte praeveniantur, ad eadem ac professi a votis sollemni-
bus, aut professi a votis simplicibus perpetuis, sufragia ius habeant, 
etiamsi aliter ferant constitutiones antea approbatae a S. Sede. 

Resp.: Affirmative et ad mentem. 
Mens est: Ordines et Congregationes religiosae possunt congrua 

• * 

eademque suffragia pro ómnibus novitiis, temporanee professis et 
professis a votis sollemnibus aut professis a votis simplicibus perpe
tuis, praescribere in suis constitutionibus emendandis et pro appro-
batione exhibendis ad S. C. Religiosorum, ad normam eiusdem 
S. Congregationis Decretum diei 26 iunii 1918. 

Can. 569, § I . 9. Num verba nisi constitutiones aliud ferant 
canonis 569, § I, ad vocem libere referantur, íta ut liceat per cons
titutiones determinare in quem finem de usu et usufructu a novitiis 
sit statuendum. 

Resp.: Constitutiones ante promulgationem Codicis approbatae 
servandae sunt sive novitiis adimant ius disponendi de usu et usu-
fructu suorum bonorum, sive hoc ius Hmitent, seu praefiniant. 

Can, 621, § I . IO. Ut rum canon 621, § I , intelligendus s i t tan-
tum de religiosis mendicantibus stricto sensu dictis; an etiam de 
illis, qui latiori sensu tales appellantur, uti sunt Fratres Ordinis 
Praedicatorum. 

Et quatenus affirmative ad primam partem: 
A n dicti mendicantes indigeant Ordinarii licentia, si velint sti-
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pem petere in dioecesi pro aedificatione, ornatu, etc., suarum ec-
clésiarum. 

Resp.: Affirmative ad primam partem, negative ad secundam; 
quod vero attinet ad licentiam ab Ordinario obtinendam provisum 
in cit . can. 621, § I . 

Cann. 7 5 ° et 98. I I . Utrum qui ad preces parentum, contra 
praescriptum canonis 756, a ritus alieni ministro baptizati sunt, 
pertineant ad r i tum in quo sunt baptizati, vel ad r i tum in quo, iuxta 
praescriptum canonis 756, baptizan debuissent. 

Resp.: Prout casus exponitur, negative ad l m partem, affirmati
ve ad 2 m . 

Can. 822, '§ 4. 12. U t r u m facultas celebrandi Missam in domo 
privata sit ab Ordinario, ad normam canonis 822, § 4, interpretan-
da restrictive. 

Resp.: Affirmative. 
Can. 987. 13. U t r u m , ad normam can. 987, impeditis adnume-

randus sit is, cuius pater vel mater tantum est acatholicus, alter pa-
rens catholicus. Et, quatQnus affirmative, an etiam eo in casu, quo 
matrimonium mixtum datis cautionibus cum dispensatione in hoc 
vetito contractum fuit. 

Resp.: Affirmative in ómnibus. 
Can. 1205, § 2. 14. A n sepultura fidelium, quae locum obtinet 

in ecclesia subterránea, censenda sit facta in ecclesia in sensu ca
nonis 1205, § 2. 

Resp.: Affirmative. si agatur de ecclesia subterránea, quae sit 
veré et proprie ecclesia, divino cultui addicta. 

Can. 1215. 15. Ut rum periculum offensionis, vulgo malumore, 
ex parte fidelium et cleri sit, ad normam canonis 1215, gravis cau
sa, quae excuset a transferendis cadaveribus fidelium e loco in quo 
reperiuntur, ad ecclesiam ubi funus persolvatur. 

Resp.: Negative, et consuetudinem non transferendi cadavera 
fidelium, antequam tumulentur, e loco in quo reperiuntur in eccle
siam esse reprobandam. 

Cann. 1355» I 35^, 1441. 16. A n in collatione paroeciarum non 
reservatarum possit Episcopus imponere pro una vice tantum mo-
deratam taxam favore Seminarii etiam si paroecia de qua, obnoxia 
sit tributo huic Instituto solvendo. 

• 

Resp.: Recurrendum esse in singulis casibus ad S. Congregatio-
nes competentes. . 
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Can. 1990. 17. Utrum Ordinarius, praetermissis iuris sollemni-
tatibus in Constitutione Apostólica Dei miseratione requisitis, ma-
trimonium possit declarare nullum cum interventu tamen defenso-
ris vinculi matrimonialis, quin opus sit secunda sententia, hisce in 
casibus, nempe: 

1) Si dúo catholici, in loco certe antehac obnoxio cap. Ta-
metsi Conc. Tridentini , vel post Decretum Ne temeré, matrimo-
nium civíle tantum inierunt, omisso r i tu ecclesiastico, et, obtento 

w 

civili divortio, novum in Ecclesia inire student matrimonium vel 
novum matrimonium, civiliter initum, in foro Ecclesiae convali
dare. 

2) A u t catholica pars, quae cum acatholica, sprétis Ecclesiae 
legibus, in templo sectae protestanticae ( in loco certe antehac ob
noxio cap. Tametsi Conc. Tr ident ini , et ubi Benedictina declara-
tio extensa non est, vel post Decretum Ne temeré) matrimonium 
contraxit, obtento civili divortio, in facie Ecclesiae novum matrimo
nium cum catholico consorte inire vult. 

3) A u t apostatae a fide catholica, qui in apostasia civiliter vel 
r i tu alieno se iunxerunt, obtento civil i divortio, poenitentes ad Ec-
clesiam rediré et cum parte catholica alteras nuptias in Ecclesia 
celebrare desiderant. 

Resp.: Casus supra memorati nullum iudicialem processum re-
quirunt aut interventum deíensoris vinculi, sed resolvendi sunt ab 
Ordinario ipso, vel a Parocho, consulto Ordinario, in praevia inves-
tigationé ad matrimonii celebrationem, de qua in can. 1019 et seqq. 

Romae 16 octobris 1919. — PETRUS CARD. GASPARRI, Praeses.— 
ALOISIUS SINCERO, Secretarius. y 

De Ritos 
QUOMODO COMPUTANDA DISTA NTIA INTER ALTARE ET CADAVER A 

IN SEPULCRETIS 

Rmus. Dnus. Episcopus Tudensis, in Hispania, Sacrae Rituum 
Congregationi reverenter exposuit: Al iquot esse in coemeteriis suae 
dioeceseos, praesertim in urbe Vico, sepulcreta, de quibus dubitari 
licet an liturgicae legi de tr ium cubirorum spatio inter altare et cada-
vera respondeant: nam inter altaris mensam et cadavera minus spa-
tium intercedit, sed altare portatile, quod in medio mensae est, ab 
ipsis cadaveribus metro saltem distat. Ouum vox altare in Decreto 
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3.944 Romana, diei 12 januarii 1897, adhibita de altare stricte sump-
to, non autem de mensa altaris vulgo dicta, non consecrata, intell i-
genda videatur, idem Episcopus, ab ipsa Sacra Rituum Congrega-
tione, solutionem sequentis, dubii expostulavit; n imirum: 

Utrum voxaltare in Decreto 3 944, dubio I I , significet altare 
portadle vel fixum, id est altare consecratum, aut etiam mensam 
non consecratam in qua altare portadle collocatur. E t Sacra eadem 

* 

Congregatio, audito specialis commissionis suífragio, ómnibus per-
pensis, praepositae quaestioni respondendum censuit: «Totum A l 
tare, etiam si tota mensa non fuerit consecrata». 

Atque ita rescripsit ac declaravit. Die 4 j u l i i 1 9 1 9 « — A . Card. 
Vico Ep. Portuen. Prae í .—L. S.—Alexander Verde, S. R. C. Se-
cretarius. 

COLLATIONES MORALES ET L1TURG1CAE 

SOLUTIO CASUS E T QU^ESTIONUM MENSIS J A N U A R I I 

De re dogmática 
1. ° Dúplex est mediun scientiae, se. médium quo et médium in 

quo. Primum est species intelligibilis per quam res cognoscitur 
immediate inseipsa; secundum est i l lud in quo prius cognito me
díate res cognoscitur. 

2 . ° Triplex est sententia de medio in quo Deus videt alia a se 
seu creaturas. Prima, quam tenent Aureolus, Ockamus, Vázquez» 
Franzelin, Hurter, aliique asserit Deum videre alia a se immediate 
inseipsis. Secunda quae est communis inter Patres Societatis tenet 
Deum videre alia a se immediate inseipsis et medíate in se seu in 
sua essentia. Tertia quae est thomistarum contendit Deum non 
posse videre alia a se immediate inseipsis sed medíate tantum in se 
vel in sua essentia. 

Haec sententia est probabilior; nam essentia divina quae est uni-
cum médium cognitionis in Deo, non repraesentat directe et im
mediate creaturas, sed tantum ipsum Deum; ideoque Deus videt 
creaturas medíate in sua esentia veluti in causa aut medio prius 
cognito. 
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De re morali 
1. ° Intentio est actus voluntatis quo quis aliquid vult faceré. 
Multiplex est divisio intentionis. Hic nobis solum interest d i v i -

sio intentionis ratione. finis, vi cujus potest esse jocosa, externa et 
interna. Jocosa est illa, qua minister tum externe tum interne si-
mulat sacramenti administrationem. Externa est i l la, qua minister 
ponit serio r i tum externum, sed non intendit r i tum sacrum pera-
gere. Interna est illa, qua minister vult faceré quod facit Ecclesia. 

2 . ° A d valorem sacramenti, requiritur intentio interna et non 
sufficit externa. Rationes; a) Conc. Florent. praeter materiam et 
formam, quae constituunt r i tum externum requirit intentionem. b) 
Tridentinum requirit similiter intentionem faciendi quod facit Ec
clesia. c) Ipsum T r i d , declarat invalidam absolutionem datam a sa
cerdote qui non habet animum absolvendi.. 

Ad casum 
F 

Nicodemus Parochus valide administravit sacramenta; nam quam-
vis non haberet fidem, illa administrabat serio ratione officii; ideo-
que intendebat faceré quod facit Ecclesia. 

Nicostfatus invalide administravit sacramenta, non conformans 
suam intentionem intentioni Ecclesiae, sed habens intentionem 
distinctam, juxta mentem modernistarum Circa. Eucharistiam notan-
dum est quod fuit invalida administrata a Nicostrato, quoties ipse 
consecravit hostias; non vero, quando distribuit hostias ab alio con-
secratas. Matrimonia vero ab ipso celebrata fuerunt valida, cum 
minister hujus sacramenti non sit sacerdos vel parochus sed ipsi 
contrahentes. 

Circa modum reparandi defectus validatatis dicendum est: I .* , 
qupad Eucharistiam Paenitentiam ex Extremam Unctionem Laurea-
nus confesarius nihil debet aut faceré potest ad illa revalidanda. 
Quoad baptismum in quo est majus dammum non videtur qúomodo 
potest generatim iterum administran sine periculo revelationis 
sigilli confessionis. Fortasse Laureanus possit in aliquo casu particu-
lari secreto et occulte rebaptizare aliquem parvulum; sed non debet 
intendere hoc faceré generatim quoad omnes et praesertim adultos 
ob periculum revelationis sigilli et ob scandalum inde sequuturum. 

61 

BREVIS S O L U T I O CASUS L I T U R G I A E 

1. Minister Missae inserviens, dum recitatur psalmus Judica et 
Confessio, genuflectit in plano paulo post Celebrantem, deinde raa-
nere semper debet genuflexus in ínfimo altaris gradu, praeterquam 
ad utrumque Evangelium, in quibus solis, non autem ad Credo, 
stare praecipitur, et etiam quando ministerii exercitium id exigat. 
(Ritus servand. in Celebr. Missae, I I I . , n. 6; Rubr. gener. Missa-
lis X V I I , n, 2 ) . 

2. In ampullis vini et aquae ad offertorium ministrandis oscula-
ri tenetur utramque ampullam, non autem sacerdotis manum, tam 
in eis tradendis quam in recipiendis, exceptis Missis defunctorum. 
(Ritus servand, in Celebr. Missae V I I , n. 4; S. R. C. 16 Nov. 1906).